clear-sighted princes knew that to rulers nothing is worse than contempt: indifference leads to scorn and humiliation. Nobody should make a sheep of himself unless he wants to be torn apart by the teeth of the wolf. A prince should not always be benevolent, quiet, easy-going and mild. Sometimes he must show severity, a manly face and fierce eyes, so that the leniency of the prince does not debase the majesty of lordship. When the frogs had inspected the log that Jupiter had given them as ruler, they mounted it, trod on it, and pissed all over it (COR, 2: 5, 5).

⁶ The Venetians may have had some understanding with Schlick and would have supported his cause, or, as supporters of Pope Eugenius, they would have strengthened his status at the imperial court.

[14] Sed transeo haec, ut¹ ad res ecclesiae revertar, quae hucusque dilatae finem hodie susceperunt. Res in consilio sic gesta est: litterae in primis tuae perlectae sunt, tum oratorum, tum regum, post alia scripta ordinem habitum apud vos² referentia. Nihil aliud disceptatum est, nisi an³ veniendum esset Norembergam, sed {121v} postquam discrimen imminere ostensum est, nisi veniretur, placuit adventum polliceri, totaque disputatio de tempore mansit. Aliis purificationis diem, aliis medium Quadragesimae⁴, aliis Festum Sancti Georgii placebat eligere, obtinuitque tandem ultima sententia, scribitque rex tibi et principibus, quibus alias scriptum est, velle se omnino in die sancti Georgii apud Nurembergam videri, sicut ex ejus litteris agnosces, roganturque principes, ut interim maneant indeclarati. De continuatione dietae usque in tempus illud nihil est dictum, sed apparet ex taciturnitate totum remitti ad vos, qui illic estis⁵. Multum⁶ visa est⁷ placere tum regi tum consiliariis via, quam rex Franciae aperuit, et Chiemensis episcopus illam in quadam sua cedula plurimum commendavit. Mihi etiam, ut supra dixi, si quid video, perlibens est, ex quo principes Germanie non sunt unius⁸ voti.

[15] Tibi autem seorsum scribitur, ut omnino revertaris, quod mihi his rationibus persuasum est: primum propter ecclesiam Frisingensem, ut interim curas⁹ possessionem habere, quia sequatur postea quidquid velit, res tua *in vado* erit, quamquam non video, quod haec ecclesia manus possit effugere tuas¹⁰, si velis instare. Nam ut litterae regum canunt, omnes Eugenio parent illumque venerantur et colunt et impossibile est declarationem¹¹ {122r} adversus eum fieri, nisi majus schisma suboriatur. Idcirco perseverare in sententia debes et hanc ecclesiam prosequi, quia tua est, nec¹² rex, ut puto, adversus erit dictis suis. Solet enim, quod promittit, ratum esse, nec verbum regum facit irritum. Et ob hanc rem venire omnino debes, ne propter absentiam tuam aliquid innovetur per eos¹³, qui huc dietim¹⁴ veniunt ex Bavaria. Rex praeterea multum tui nunc est indigens et tunc bonum servire est principibus, cum res praeter sententiam eunt. Te res Athesis, Ciliae, Hungariae Bohemiaeque deponunt - non dico Italas, quia illarum non est cura. [*cont.*]